EDITAL Nº 181/ProPPEI/2025

DIVULGA O RESULTADO DA 2ª
ETAPA DO PROCESSO SELETIVO
DE ACADÊMICOS PARA
PARTICIPAÇÃO NO CONJUNTO B
DA OPERAÇÃO PÉ VERMELHO DO
PROJETO RONDON EM
JANEIRO/FEVEREIRO DE 2026.

A Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Inovação da Universidade do

Vale do Itajaí (UNIVALI), no uso das atribuições regimentais e estatutárias que lhe são

conferidas, torna público, para conhecimento dos interessados, os acadêmicos

selecionados na 2ª Etapa do Edital de Seleção para participação no Conjunto B da

Operação Pé Vermelho do Projeto Rondon, a ser realizada no mês de janeiro e

fevereiro de 2026.

Todos os candidatos selecionados devem ficar atentos às etapas de seleção,

conforme EDITAL Nº 176/PROPPEI/2025 (Edital de Abertura do Processo Seletivo).

ACADÊMICOS SELECIONADOS NA 2ª ETAPA:

NOME CURSO
1. Adrielly Vitória Teixeira Melo Nutrição

2. Alissa Andreis Karpinski Psicologia

3. Ana Claudia Conceição Medicina

4. Ana Júlia Portolan Baldissera Biomedicina

5. Ana Luiza Messias Direito

6. Beatriz Linguitte Montag Biomedicina

7. David Juliano Vandelinde Junior Psicologia

8. Débora Appel Psicologia

9. Emilia Simm Fisioterapia

10. Gia Sofia Janson Vázquez Oceanografia

11. Giuliana Monserrat Vera Tramontin Farmácia

12. Isadora de Freitas Rodrigues Nutrição

13. Joana Beatriz Rufino Biomedicina

14. Júlia Geraldo Biomedicina

15. Juliana Mallmann Gomes da Penha Psicologia

Continua

NOME CURSO
16. Juliana Rosa do Prado Biomedicina

17. Ketlen dos Santos Leonel Nutrição

18. Laura Silva de Almeida Biomedicina

19. Lenara Valentina da Silva Direito

20. Liandra Ruppenthal Cardoso Psicologia

21. Lucas Castagnotto Pasuch Medicina

22. Luis Henrique Caviquioli Enfermagem

23. Luiz Henrique Grando Ritter Psicologia

24. Maria Elena Müller Martini Biomedicina

25. Maria Luiza Guimaraes Fonoaudiologia

26. Maria Luiza Uller Ciências Biológicas

27. Matheus Martins Cardim Psicologia

28. Mellany Alves Barreto Biomedicina

29. Nicoly de Lima Soares Direito

30. Pamela Nascimento Vital Psicologia

31. Sara Maysa Araújo Muller Medicina

32. Thaís Maes Vargas Direito

33. Thiago Galon Saggiorato Psicologia

34. Victória Pedrosa Ribeiro Medicina

35. Vitória Schlindwein Gomes Direito

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itajaí, 22 de setembro de 2025.

Prof. Dra. Fátima de Campos Buzzi
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Inovação

		2025-09-22T17:17:53-0300
	FATIMA DE CAMPOS BUZZI:88419819034